Conselho Municipal de Saúde de Tremembé

Praça da República, n

Telefone (12) 3607-1042 r.nmiis@.tremembe.sp.nov.br

361 Centro - Tremembé-SP CEP; 12.120-omus 000

Resolução n** 159/2023 de 26/06/2023

Ciência, apreciação e aprovação sobre o Processo de Seleção de
Entidade Previamente Qualificada como Organização Social; Ciência,

apreciação e aprovação da Lista de Propostas Cadastradas Federais,
Convênios Estaduais e Emendas Impositivas Municipais, do

julho de 2023; Ciência, apreciação e
Resolução e

período de julho de 2022

aprovação da Transposição de Saldos de Emendas Parlamentares;
Ciência, apreciação e aprovação de Reprogramação de Saldos de Contas
abertas até 01 de janeiro de 2018.

a

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde em sua Reunião Ordinária^de

26/06/2023, no uso de suas competências regimentais e  atribuições

conferidas pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 1.990, e pela Lei 8.142, de
28 de dezembro de 1.990 e pela Lei 2.386 de 07 de maio de 1.997, alterada

pela Lei Municipal n‘^2.443 de 21 de agosto de 1.998, alterada pela Lei
Municipal n“3.277 de 18 de outubro de 2007, em atenção a Resolução n° 453
de 09 de maio de 2.012.

Resolve:
Art.L- Tomar ciência, apreciar e aprovar os

informes sobre o Processo de Seleção de Entidade Previamente Qualificada

como Organização Social;;

de Propostas .
Emendas Impositivas Municipais, do período de julho de 2022 a julho de

2023;

Art.2°- Tomar ciência, apreciar e aprovar a Lista

Cadastradas Federais, Resolução e Convênios Estaduais e

Art. 3° - Tomar ciência, apreciar e aprovar na

Transposição de Saldos de Emendas Parlamentares,
Art. 4”- Tomar ciência, apreciar e aprovar a

Reprogramação de Saldos de Contas abertas até 01 dejaneiro de 2018.

Tremembé, 26 de junho de 2023.

rí\

Patrkda^vare
Presidente do COMUS

aiVa.

159/2023, de 26/06/2023Homologo a Resolução

Clemente Antoúiò-^pimo. Neto
Prefeito Municipal